

**Protokół nr XI/1/07**  
**z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne**  
**odbytej w dniu 29 sierpnia 2007r.**  
**w budynku Urzędu Gminy**

O godz. 9.05 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański otworzył obrady XI sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne V kadencji, stwierdzając równocześnie, że w sesji bierze udział 13-tu radnych (zgodnie z listą obecności), co stanowi quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W sesji nie wzięli udziału radni: Teresa Gałusza i Andrzej Baj.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 4 lipca br. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13).

Przewodniczący przedstawił porządek obrad. W sprawie porządku obrad głos zabierali:

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował poszerzenie na wniosek Wójta Gminy punktu 6 o zapis „...i podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”

Wójt Gminy zaproponował, aby w miejsce punktu o treści: 9. Przeprowadzenie wyborów ławników ludowych na kadencję 2008-2011.” podanego w zaproszeniach na sesję, wprowadzić punkt : „9. Informacja o tworzeniu i funkcjonowaniu grup producenckich.” - w związku z tym, że na dzisiejszą sesję zostali zaproszeni i potwierdzili swoje przybycie przedstawiciele grup producentów rolnych z innych gmin.

Wójt powiedział, że Panowie przyjadą o godz. 10-tej, dlatego też kolejność omawiania pozostałych punktów porządku obrad proponuje odpowiednio dostosować.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski . Za ich przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13).

Po przyjęciu zaproponowanych zmian porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. *Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.*
2. *Zapytania i interpelacje.*
3. *Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.*
4. *Ocena działalności szkół w roku szkolnym 2006/2007 oraz zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.*
5. *Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze br. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze.*
6. *Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący i podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”.*
7. *Gospodarka mieniem komunalnym.*
8. *Przyjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1270R Żołyńnia –Opaleniska-Grodzisko Dolne” i udzielenia*

*pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego.*

9. Informacja o tworzeniu i funkcjonowaniu grup producenckich..

10. Odwołanie Zastępcy Kierownika USC.

11. Sprawy różne i wolne wnioski.

Realizacja porządku obrad:

**Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt 1 porządku obrad uważa za zrealizowany.

**Ad. 2 Zapytania i interpelacje.**

W tym punkcie porządku obrad radni nie zgłosili zapytań i interpelacji.

**Ad. 3 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym.**

Wójt Gminy przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami. Podziękował m.in, sołtysom i mieszkańcom gminy z ich wkład w przygotowanie wieńców dożynkowych, zorganizowanie delegacji wieńcowych oraz za uczestnictwo w dożynkach.

**Ad. 5 . Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy za I półrocze br. oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze.**

Przewodniczący obrad udzielił głosu p.o. Skarbnika Gminy Panu Andrzejowi Rydzik, który dokonał omówienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za I półrocze 2007r.

A. Rydzik nadmienił, że informacja była szczegółowo odczytana i przeanalizowana na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji stałych Rady Gminy, a Radni i sołtysi otrzymali przed sesją tekstowe wersje informacji.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji.

Radni jednogłośnie (13 głosów za-) opowiedzieli się za przyjęciem informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za I półrocze 2007r.

**Ad. 7. Gospodarka mieniem komunalnym.**

Inspektor Maria Pieniążek przedstawiła dwa (pozytywnie zaopiniowane przez wszystkie komisje stałe Rady Gminy) projekty uchwał z zakresu gospodarki mieniem komunalnym:

**1) w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Chodaczowie – za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13). Uchwała nr XI/63/07 stanowi załącznik do protokołu.**

**2) w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Dolnym – za przyjęciem uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni Rady Gminy (13). Uchwała nr XI/64/07 stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 8 Przyjęcie uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1270R Żołyńca –Opaleniska-Grodzisko Dolne” i udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego**

Zastępca Wójta Gminy mgr inż. Arkadiusz Telka przedstawił projekt uchwały

w sprawie wspólnej realizacji zadania pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1270R Żołyńca –Opaleniska-Grodzisko Dolne” i udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego i dokonał jej omówienia. Wójt Gminy przypomniał zasady finansowania inwestycji drogowych realizowanych na drogach powiatowych wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Leżajsku, przyjęte w zawartym porozumieniu (50% gmina Grodzisko Dolne, 50% Starostwo Powiatowe w Leżajsku).

Za przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych Rady Gminy, przeciwnych było ), wstrzymało się od głosu ). Uchwała nr **XI/65/07** stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 10 Odwołanie Zastępcy Kierownika USC**

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania Zastępcy Kierownika USC. Wyjaśnił, że uchwała dotyczy Pani Marii Maj, która w tym roku przeszła na emeryturę.

Nie zgłoszono zapytań.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych (wszyscy obecni na sesji).

Uchwała nr **XI/66/07** stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6 Dokonanie zmian w budżecie gminy na rok bieżący i podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco”.**

Andrzej Rydzik p.o. Skarbnika Gminy przedstawił projekty uchwał:

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący i dokonał jego omówienia. Poinformował obecnych na sesji, że projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie wszystkich komisji stałych Rady Gminy.

Nie zarejestrowano zgłoszeń do dyskusji. Za przyjęciem uchwały głosowało 12-tu radnych, jeden wstrzymał się od głosu. Uchwała **Nr XI/67/07** stanowi załącznik do protokołu.

2) w sprawie zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” – za przyjęciem uchwały głosowało 13-tu radnych (wszyscy obecni na sesji). Uchwała nr **XI/68/07** stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 9. Informacja o tworzeniu i funkcjonowaniu grup producenckich.**

Wójt Gminy mgr Jacek Chmura przywitał przybyłych na sesję zaproszonych Gości:

Panią mgr Krystynę Gdula – Kierownika Zespołu Doradców ODR w Leżajsku, Panów: Zbigniewa Czyrek, Jana Janczur i Adama Albigowskiego - przedstawicieli grupy producentów z Albigowej,

Pana Antoniego Dziugieł z SSZD Albigowa,

Pana Kazimierza Karczmarczyk z grupy producenckiej z Frampola.

Przewodniczący obrad oddał głos zaproszonym Gościom.

Pan Adam Albigowski reprezentujący Spółdzielnię Producentów Owoców i Warzyw z Łańcucie z siedzibą w Albigowej opowiedział o powstaniu grupy i stworzeniu spółdzielni. Zaznaczył, że najlepszym rozwiązaniem jest stworzenie równocześnie dwóch podmiotów : grupy producentów i przedsiębiorstwa, które zajmie się zbytem wytworzonych przez grupę płodów rolnych. Pozwala to

uzyskać w miarę opłacalne ceny. W przypadku działania tylko grupy producenckiej, zarabiają głównie pośrednicy. Grupy producenckie mogą starać się o różne formy dofinansowania działalności np. na zakup bazy lokalowej. Spółdzielnia kupuje owoce również od rolników nie zrzeszonych.

Grupa się rozwija, ma dochody, które może inwestować.

Pan Kazimierz Karczmarczyk z grupy producenckiej Frampol powiedział, że warto założyć grupę chociażby po to, by móc korzystać ze środków unijnych. Przy skupie owoców miękkich rynek opanowali pośrednicy, którzy dyktują ceny. Potworzyły się wręcz układy mafijne. Jego zdaniem najlepszą formą organizacji rolniczej jest spółdzielnia, a w dalszym etapie spółka z o.o.

Jeżeli Wójt Gminy chce udzielić pomocy w organizacji grupy, to jest to duże ułatwienie na starcie. Pan Karczmarczyk podzielił się swoimi doświadczeniami w zakresie zakupu środków do produkcji ogrodniczej oraz możliwości zbytu owoców i warzyw. Grupa z Frampola liczy 100 członków, działa w 9-ciu gminach. Grupa z Frampola kupiła budynki, planuje dalej inwestować, w tym kupić samochody :ciężarowy i chłodnię oraz palety.

Grupa musi opracować tzw. plan dojścia do uznania tzn. udowodnienia swojej wiarygodności. Może inwestować i starać się o dofinansowanie 75% kosztów inwestycji. Przy zakładaniu grup producenckich można korzystać z fachowej pomocy pracowników Podkarpacki Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Pani Krystyna Gdula – Kierownik Zespołu Doradców PODR w Leżajsku na wstępie podziękowała za słowa uznania pod adresem pracowników PODR. W dalszej części swojej wypowiedzi udzieliła wskazówek jak założyć grupę producencką przez indywidualnych rolników, omówiła przepisy prawne dot. tworzenia grup, wymogi niezbędne do założenia grupy oraz warunki niezbędne do uzyskania dofinansowania działania grupy.

Antoni Dziugieł nawiązał do wydarzeń, jakie ostatnio miały miejsce w ZPOW Poltino, gdzie rolnicy zostali odsunięci od decydowania o kierunkach działania i rozwoju Zakładu, chociaż są udziałowcami.

Wskazał korzyści płynące z organizowania się rolników w grupy producenckie oraz doradził, jakie uprawy ogrodnicze, jego zdaniem, będą w przyszłości najbardziej opłacalne (truskawka, jabłko przemysłowe).

W dyskusji na powyższy temat głos zabierali:

Radny Kryła – truskawka w tym roku osiągnęła poziom opłacalności, ale już cena kalafiora czy brokołu dalej jest poniżej kosztów produkcji. Może jak powstaną grupy producenckie, to może by się zwiększyła opłacalność produkcji tych warzyw. Dzisiaj przy tych cenach warzyw, brakuje chętnych do upraw.

Radny Ryfa – w ostatnim czasie drastycznie zmniejszył się areal upraw truskawki, aby go odbudować konieczne by było dofinansowanie do zakupu sadzonki.

Pan Antoni Dziugieł – pomimo posiadania akcji ZPOW Poltino, nie może wpływać na działania Spółki, ale po to są tworzone grupy producenckie, aby

negocjować warunki zbytu surowców i oddziaływać na kierunki działania Zakładu.

Pan Karczmarczyk – grupy producenckie mogą się jednoczyć i tworzyć np. Ogólnopolskie Stowarzyszenie Grup Producentkich.

Grupy producenckie prowadzą starania o uzyskanie unijnych dopłat do produkcji owoców i warzyw, ale jak na razie wydaje się, że droga do dopłat jest daleka.

W podsumowaniu dyskusji głos zabrał Wójt Gminy.

Powiedział m.in., że wszyscy z dużym zainteresowaniem wysłuchali wystąpień zaproszonych Gości, którzy zechcieli się podzielić swoimi doświadczeniami z tworzenia i funkcjonowania grup producenckich. Rolnicy tutejszej gminy mieli co prawda przykre doświadczenia z działaniem grupy producentów, ale korzystając z doświadczeń pozytywnych innych grup, dobrze było by próbować się organizować, aby poprawiać opłacalność produkcji rolnej. Na pewno rolnicy zechcą skorzystać z fachowego doradztwa pracowników PODR-u. Szansą dla tutejszego rolnictwa jest bliska współpraca z ZPOW Poltino.

Podziękował Gościom za udział w sesji i za podzielenie się swoimi doświadczeniami.

Pani Krystyna Gdula zadeklarowała pełną pomoc pracowników PODR-u w tworzeniu grup producenckich.

#### **Ad 4. Ocena działalności szkół w roku szkolnym 2006/2007 oraz zapoznanie się ze stanem przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.**

Przewodniczący Rady Gminy w usprawiedliwieniu nieobecności na sesji dyrektorów szkół powiedział, że data sesji zbiegła się z datą narady zorganizowanej dla dyrektorów szkół przez Wojewódzkiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie. Zazaczył, że swoje informacje o działalności szkół w roku szkolnym 2006/2007 oraz o stanie przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego dyrektorzy przedstawili na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy i uzyskali akceptację swoich działań. Następnie udzielił głosu osobom delegowanym w zastępstwie. i poprosił o przedstawienie przygotowanych przez dyrektorów szkół informacji. Głos zabierali kolejno:

Pani mgr Grażyna Pytel ze Szkoły Podstawowej w Laszczynach, Pani mgr Alicja Górak reprezentująca Szkołę Podstawową w Chodaczowie, Pani mgr Zofia Burda nauczycielka Szkoły Podstawowej w Opaleniskach, Pan mgr Kazimierz Bąk Z-ca Dyrektora Zespołu Szkół w Grodzisku Dolnym.

Pani mgr Teresa Majkut w imieniu dyrekcji Zespołu Szkół dodatkowo zgłosiła potrzeby remontowe szkoły.

Wójt Gminy wyjaśnił, że remont dachu na szkole w Grodzisku Górnym będzie wykonany w przyszłym roku. Od nowego roku szkolnego logopeda będzie pracował po 5 godzin w Zespołach Szkół w Grodzisku Dolnym i Grodzisku Górnym.

W dyskusji na omawiany temat głos zabrali:

Radny Stanisław Kryła – potrzeby remontowe szkoły w Grodzisku Górnym były zgłaszane już 6 lat temu i przez ten czas uzbierało się wiele spraw do załatwienia. Dlatego też trzeba poważnie podejść do zgłoszonych przez Panią Dyrektora potrzeb remontowych.

Radny Dariusz Kopyt – jeżeli w Szkole w Grodzisku Górnym jest niebezpiecznie dla dzieci, to szkoła w Opaleniskach chętnie przyjmie dzieci z tej szkoły.

Wójt Gminy powiedział, że Komisje Rady Gminy zobowiązały go do przedłożenia wyliczeń dotyczących kosztów funkcjonowania szkół i kosztów dowożenia dzieci do szkół w zestawieniu z otrzymywaną przez szkoły subwencją oświatową. Przekazał głos Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Marii Rydzik, która przedstawiła wyliczenia kosztów utrzymania poszczególnych szkół, wyliczenia otrzymanej subwencji oświatowej oraz wielkość koniecznych dofinansowań w szkołach deficytowych (w załączeniu do protokołu).

Pokazała również skutki finansowe wynikłe z łączenia niektórych zajęć w klasach 1-3 w Szkołach w Chodaczowie, Laszczynach i Opaleniskach.

Wójt Gminy wyraził słowa uznania dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wólka Grodziska za prowadzenie 6-klasowej szkoły społecznej za środki finansowe z otrzymywanej subwencji oświatowej. Powiedział, że dla gminy korzystna sytuacja by wystąpiła, gdyby sołectwa Chodaczów, Laszczyny i Opaleniska utworzyły stowarzyszenia i przejęły prowadzenie szkół, za otrzymywaną z Ministerstwa subwencję.

Radny Stanisław Hospod porównał prowadzenie szkół przez stowarzyszenie do tworzenia grup producentów rolnych. Powiedział, że w takim środowisku musi znaleźć się lider, który poświęci się takiej sprawie.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował dyrektorom szkół za przygotowanie materiałów informacyjnych o szkołach.

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski

Wójt Gminy przedstawił następujące sprawy:

- 1) zwrócił się z prośbą o poszukiwanie osoby z grupą inwalidzką, ale na tyle sprawnej żeby mogła pracować przy wykaszaniu poboczy dróg,
- 2) w skrócie omówił możliwości korzystania ze środków PFRON-u przez osoby niepełnosprawne, m.in. z możliwości dofinansowania zakupu samochodu przez osoby z ograniczoną możliwością poruszania się.

Powiedział również o możliwości dofinansowania przez PFRON samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych (do 90% kosztów zakupu) pod warunkiem, że samochodem tym będzie przewożone co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne.

Sekretarz przedstawił pismo Poczty Polskiej w sprawie zmiany zasad dostarczania poczty (skrzynki usytuowane w jednym miejscu dla kilku gospodarstw domowych). Zaznaczył, że stanowisko władz gminy w tej sprawie jest negatywne.

Radny Feliks Joniec – takie skrzynki już kiedyś były postawione, ale nie zdały egzaminu, społeczeństwo nie chciało z nich korzystać, stały pordzewiałe i straszły swoim widokiem.

Większość radnych opowiedziała się przeciwko wprowadzeniu skrzynek.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo od Pana Czerwonki z Grodziska Górnego z podziękowaniami za okazaną pomoc po pożarze stodoły.

Radny Dariusz Kopyt – co z oznaczeniem miejscowości Podlesie? Dotychczas nie pojawiły się znaki informacyjne.

Wójt Gminy – były prowadzone rozmowy ze Starostwem w tej sprawie, ale są problemy z potwierdzeniem oficjalnej nazwy miejscowości. Dalej będziemy monitorować w tej sprawie.

Radny Dariusz Kopyt – nie ma ograniczenia prędkości na drodze powiatowej przebiegającej przez Podlesie.

Sołtys Monika Ślanda – nie ma zabezpieczeń na przepustach koło Gorącego, k. Wojnara i k. Laska. Ostatnio zdarzył się przez to wypadek (była wysoka trawa i przepust był niewidoczny)

Wójt Gminy – jeżeli będzie zatrudniona osoba do wykoszeń rowów, to stan rowów się poprawi. Będziemy starali się postawić jakieś oznaczenia. Złożony zostanie również wniosek do Starostwa Powiatowego o postawienie znaków ograniczających prędkość na drodze powiatowej w Podlesiu.

Radny Kopyt – w Podlesiu na skrzyżowaniu z drogą powiatową nie ma widoczności.

Radny Jerzy Gdański – most k. poczty niszczeje, jest zardzewiały, filary są w ziemi – konserwacji wymagają szczególnie kładki dla pieszych.

Trzeba poprawić też niektóre odcinki chodnika, bo się przechylają.

Sołtys Krzysztof Dąbek – konieczny jest remont chodnika na Wólce

Grodziskiej, w dwóch miejscach. Trzeba też na terenie wsi postawić trzy kosze na śmiecie.

Wójt Gminy podziękował mieszkańcom Wólki Grodziskiej za wykaszanie trawy przy zbiorniku wodnym „Czyste”.

Radny Hospod zaproponował, aby przypomnieć mieszkańcom gminy o obowiązku wykaszania trawy przy posesjach, a także o zakazie spalania chemikaliów i wyrzucaniu padliny.

Wójt Gminy zobowiązał się do zamieszczenia w Gazecie Grodziskiej artykułów na ten temat. Zwrócił się do radnych i sołtysów o zgłaszanie działek szczególnie zaniedbanych – gmina drogą administracyjną zwróci się do ich właścicieli o ich uprzątnięcie. Będzie prowadzone sprawdzanie, które z nowych budynków nie mają przyłączy kanalizacyjnych na terenach objętych kanalizacją.

Radny Czerwonka – na drodze poscaleniowej k. Zająca stoi słup telefoniczny (na środku drogi).

Radny Stanisław Kryła poruszył sprawę braku ostatecznej decyzji o scaleniu w Grodzisku Górnym. Mieszkańcy tego sołectwa mają z tego powodu poważne problemy: nie mogą budować budynków, nie mogą obracać ziemią, nie mogą

przejsć na renty strukturalne. Starostwo powinno wyrzucić nacisk na Kolegium Odwoławczym o jak najszybsze i korzystne dla rolników rozstrzygnięcie.

Powinno nastąpić wyłączenie spornych działek z całości decyzji.

Wójt Gminy – możemy zaprosić na sesję Starostę i poprosić o przedstawienie stanu sprawy, ale to i tak nie przyspieszy rozstrzygnięcia sprawy przez Kolegium Odwoławcze.

Sekretarz Gminy dokonał prezentacji logo gminy.

Wójt Gminy – duże samorzady mają herby, ale też wchodzą w nowoczesne oznaczenia, kojarzące się powszechnie z danym terenem. Firma reklamowa, której zlecono opracowanie logo, stwierdziła, że czytelną wizytówką tej gminy jest postać „Turka” i na niej oparła opracowanie logo gminy.

Radny Mścisz stwierdził, że logo jest mało czytelne, słabo kojarzy się z „Turkiem”.

    Nie zarejestrowano innych zgłoszeń do dyskusji.

O godz. 15-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił XI sesję Rady Gminy Grodzisko Dolne za zamkniętą.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Janina Rydzik

Jerzy Gdański

Grodzisko Dolne, dnia 29 sierpnia 2007r.